



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0228/2019	PREGÃO Nº 0160/2019	

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	14	REDE PARA FUTEBOL SUÍÇO, MODELO PADRÃO, FIO 4 MM EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV, MALHA 8, NA COR	UN	5,000		218,50	1.092,50
I	0001	16	REDE PARA FUTEBOL, MODELO EUROPEU, FIO 4 MM EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV, MALHA 8, NA COR	UN	6,000		439,00	2.634,00
I	0001	18	BOLA DE FUTSAL SUB 13 TREINAMENTO - CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO..	UN	50,000		60,00	3.000,00
I	0001	29	BOLA DE FUTSAL SUB 09 TREINAMENTO - CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	40,000		60,00	2.400,00
I	0001	30	BOLA DE VOLEIBOL COM 65-67 CM , DE 260-280 G, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL ELUBRIFICADO	UN	30,000		192,50	5.775,00
I	0001	42	BOLA DE FUTSAL SUB 11 TREINAMENTO - CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	60,000		59,80	3.588,00
I	0001	44	TABULEIRO DE XADREZ EM MDF 38X38X0,5CM, CASA COM 4,5CM SILK PRETO E COM JOGO DE XADREZ EM POLIPROPILENO(PRETO X BRANCO) PEÇAS:(REI 9CM) - (RAINHA 7,6CM)-(BISPO 9CM)-(CAVALO 5,5CM)-(TORRE 5,1CM)	KIT	30,000		60,00	1.800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.289,50**

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	JOGO DE DAMA E TRILHA PEÇAS EM MADEIRA E TABULEIRO EM MADEIRA TIPO CAIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29	UN	20,000		17,00	340,00
I	0001	03	CORDA ELÁSTICA DE PULAR	UN	20,000		3,80	76,00
I	0001	07	REDE OFICIAL PARA ARO DE BASQUETE CONFECCIONADA EM	PAR	4,000		7,75	31,00
I	0001	08	BOLA DE FUTSAL SUB 13 - CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	50,000		115,00	5.750,00
I	0001	12	RELÓGIO PARA XADREZ - ANALÓGICO, À CORDA, NA COR	UN	30,000		105,50	3.165,00
I	0001	21	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 68-70 CM, DE 420-455G,CÂMARA AIRBILITY,TERMOTEC,MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIA-PRIMA NEOGEL	UN	60,000		102,50	6.150,00
I	0001	26	BOLA DE FUTSAL COM 61-64 CM , DE 410-440 G , CÂMARA AIRBILITY, TERMOTEC, PU ULTRA 100% , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATÉRIA- PRIMA NEOGEL.	UN	70,000		153,00	10.710,00
I	0001	28	BOLA DE FUTSAL COM 55-59 CM, DE 350-380 G, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTEC,PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E	UN	60,000		75,00	4.500,00
I	0001	32	BOLA DE INICIAÇÃO COM 40-42 CM, DE 110-120 G, MATRIZADA . BORRACHA , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	30,000		19,90	597,00
I	0001	34	BOLA DE INICIAÇÃO COM 57-59 CM , DE 250-270G , MATRIZADA. BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO..	UN	30,000		23,00	690,00
I	0001	38	BOLA(S) DE FUTEBOL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	50,000		88,00	4.400,00
I	0001	39	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	50,000		109,50	5.475,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 41.884,00**

CASA DO ATLETA LTDA -EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	BAMBOLÊ PEQUENO, DE 60CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO COLORIDO.	UN	20,000		1,60	32,00
I	0001	09	BOLA DE FUTSAL SUB 09 - CONFORME TÉRMO DE	UN	30,000		104,00	3.120,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0228/2019

Folha 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			APRESENTAR CATÁLOGO					
I	0001	11	BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 49 A 51 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 230 A 270 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL.	UN	25,000		42,40	1.060,00
I	0001	25	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY- CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA . APRESENTAR CATÁLOGO	UN	60,000		133,50	8.010,00
I	0001	27	BOLA DE FUTSAL COM 61-64CM, DE 410-440 G , CÂMARA AIRBILITY , TERMOTEC, PU , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL	UN	60,000		108,40	6.504,00
I	0001	33	BOLA DE INICIAÇÃO COM 48-50CM , DE 180-200G, MATRIZADA. BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	30,000		22,20	666,00
I	0001	37	BOLA DE BASQUETE FEMININO COM 72-74 CM , DE 510-565 G, CÂMARA AIRBILITY , MATRIZADA , MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UN	20,000		214,80	4.296,00
I	0001	40	BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	50,000		114,30	5.715,00
I	0001	43	BOLA DE FUTSAL SUB 11 - CONFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA . APRESENTAR CATÁLOGO	UN	40,000		109,50	4.380,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 33.783,00**

CLAUDIONICIO ROSA BARQUILHA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL - COMPOSTO POR 28 PEÇAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TIPO ESTOJO EM MADEIRA	JG	20,000		14,20	284,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 284,00**

FABRÍCIO DOURADO DA SILVA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	CORDA INDIVIDUAL DE PULAR	UN	20,000		4,25	85,00
I	0001	10	BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 54 A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 325 A 400 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL	UN	15,000		42,50	637,50
I	0001	13	REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL, COM 4 FAIXAS EM ALGODÃO, MEDINDO 9,5 MTS, FIO 2 MM, COM PORTA ANTENA, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO.	UN	4,000		89,90	359,60
I	0001	17	MARCAÇÃO PARA FUTEBOL SUÍÇO, COM FIXADORES DE FERRO CONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO COM ACABAMENTO NAS PONTAS, MEDINDO 60 X 40 M COM 10 CM DE LARGURA, COR A ESCOLHER.	UN	1,000		153,67	153,67
I	0001	23	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM 64-66 CM ,DE 360-390 G , CÂMARA AIRBILITY,, COSTURADA, MICROFIBRA , MIOLO SLIP,SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	60,000		41,70	2.502,00
I	0001	24	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM 61-64 CM ,DE 350-380 G , CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	50,000		41,13	2.056,50
I	0001	31	BOLA DE VOLEIBOL COM 65-67 G, DE 260-280G, CÂMARA AIRBILITY , MATRIZADA , PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E	UN	50,000		60,50	3.025,00
I	0001	35	BOLA DE INICIAÇÃO COM 65-67 CM , DE 350-370G, MATRIZADA. BORRACHA , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	UN	30,000		25,75	772,50
I	0001	41	BOLA DE FUTSAL ADULTO TREINAMENTO , COMNFORME TÉRMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO	UN	50,000		77,40	3.870,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 13.461,77**

R G PINHEIRO ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	BAMBOLÊ GRANDE, MEDINDO 90CM DE ADIÂMETRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO COLORIDO	UN	20,000		2,95	59,00
I	0001	15	REDE PARA FUTSAL, MODELO PADRÃO, FIO 4 MM EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV, MALHA 5, NA COR	UN	10,000		157,50	1.575,00
I	0001	22	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY TREINAMENTO - CONFORME	UN	50,000		104,00	5.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	-----------------------	---------	--------	-------	-------------	-------------

REFERÊNCIA. APRESENTAR CATÁLOGO

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 6.834,00